[image: Торковичи25]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
[bookmark: bookmark2]АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  29.07.2024 г.                                   № 55

Об отмене административных регламентов утвержденных постановлениями администрации:
	- от  08.11.2020 г. № 146;
	- от 25.01.2019 г. № 7;
	- от 04.12.2018 № 124.

В соответствии с  действующим правовым регулированием реализации выплат в рамках региональных программ «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» (постановления Правительства Ленинградской области от 25.05.2018 № 166, от 25.05.2018 № 167, от 10.04.2024 № 236) уполномоченным на осуществление выплат органом является  Комитет по строительству Ленинградской области. Участие органов местного самоуправления в реализации региональных программ, не обладает признаками муниципальной услуги в значении, определенном пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг».
	На основании изложенного ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановления администрации:

	- от 08.11.2020 г. № 146; «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Торковичского сельского поселения муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых граждан (молодых семей) о включении молодого гражданина (молодой семьи) в список молодых граждан (молодых семей), изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году в рамках основном мероприятии «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»;

       - от 25.01.2019 г. № 7 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Торковичского сельского поселения муниципальной услуги «Прием заявлений от граждан о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области»;

       - от 04.12.2018 № 124.   «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Торковичского сельского поселения муниципальной услуги «Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области».

  2. Постановление разместить на официальном сайте администрации Торковичского сельского поселения в сети Интернет www.torkovichiadm.ru.

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте поселения.

  4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

 Глава администрации
 Торковичского сельского поселения                                           Е.В. Иванова

image1.jpeg